
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 1 – 08 - 2022 

 
En la ciudad de Trujillo, del lunes 1 de agosto de 2022, a las 4:00 pm, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, de modo virtual utilizando la Plataforma Zoom; declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia de la señora decana encargada Mg. Luz Gorritti Delgado, con la asistencia 

de los siguientes Consejeros: Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Mg. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, la Sra. Presidenta del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se 

remitió a cada consejero la siguiente agenda: 

 
1. PROPUESTA DE VACANTES AÑO 2023 PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD – 

TRUJILLO Y PIURA. 

2. PROPUESTA DE VACANTES AÑO 2023 PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMISTRACIÓN – 

TRUJILLO Y PIURA.  

3. RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE POR 

MODALIDAD DE CONCURSO, A PLAZO DETERMINADO, TIEMPO PARCIAL, PARA EL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMESTRE ACADÉMICO 2022-20, FILIAL 

PIURA. 

4. RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE POR 

MODALIDAD DE CONCURSO, A PLAZO DETERMINADO, TIEMPO PARCIAL, PARA EL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, SEMESTRE 

ACADÉMICO 2022-20, FILIAL PIURA. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. PROPUESTA DE VACANTES AÑO 2023 PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD – TRUJILLO Y PIURA. 

 

La señora Presidenta del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

La señora Presidenta solicita la participación del director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Ms. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, mediante el Oficio Múltiple N° 023-2022-VAC-UPAO, 

el Vicerrectorado Académico solicita el número de vacantes que propone la Facultad de Ciencias 

Económicas para la admisión de estudiantes a los Programas de Estudio de la Facultad, para los 

semestres académicos del año 2023, Sede Trujillo y Filial Piura. El artículo 57° del Estatuto de la 

Universidad, en el inciso 10 establece que es atribución del Consejo de Facultad proponer al Consejo 

Directivo el número de vacantes para el concurso de admisión. Por Oficio N° 0385-2022-PEC-

FCCEE-UPAO, se remite propuesta de vacantes para los procesos de admisión 2023-10 y 2023-20, 

Sede Trujillo y Filial Piura, para lo cual, ha considerado lo establecido en el Art. 17 del reglamento de 

admisión, aspectos que garanticen una prestación de servicios de calidad, como la infraestructura y 

equipamiento, plana docente, servicios de apoyo al estudiante, las necesidades sociales y problemática, 

la tendencia de la empleabilidad para los futuros egresados, la tendencia de estudiantes matriculados 

en el primer ciclo en los últimos 3 años, entre otros. 

 

La señora Presidenta somete la propuesta a consideración del Consejo de Facultad, para el acuerdo 



 

 

respectivo. 

 

El Consejo en forma unánime acuerda: 

 

ACUERDO: 

Proponer al Honorable Consejo Directivo, el número de vacantes para los concursos de 

admisión al Programa de Estudio de Contabilidad, Semestres Académicos 2023-10 y 2023-20, 

Sede Trujillo y Filial Piura, según el siguiente detalle: 

 
 
2. PROPUESTA DE VACANTES AÑO 2023 PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMISTRACIÓN – 

TRUJILLO Y PIURA.  

 

La señora Presidenta del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

La señora Presidenta solicita la participación del director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Mg. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante el Oficio Múltiple N° 023-2022-VAC-UPAO, 

el Vicerrectorado Académico solicita el número de vacantes que propone la Facultad de Ciencias 

Económicas para la admisión de estudiantes a los Programas de Estudio de la Facultad, para los 

semestres académicos del año 2023, Sede Trujillo y Filial Piura. El artículo 57° del Estatuto de la 

Universidad, en el inciso 10 establece que es atribución del Consejo de Facultad proponer al Consejo 

Directivo el número de vacantes para el concurso de admisión. Con Oficio N° 0449-2022-PEA-

FCCEE-UPAO, se remite propuesta de vacantes para los procesos de admisión 2023-10 y 2023-20, 

Sede Trujillo y Filial Piura, para lo cual, ha considerado lo establecido en el Art. 17 del reglamento de 

admisión, aspectos que garanticen una prestación de servicios de calidad, como la infraestructura y 

equipamiento, plana docente, servicios de apoyo al estudiante, las necesidades sociales y problemática, 

la tendencia de la empleabilidad para los futuros egresados, la tendencia de estudiantes matriculados 

en el primer ciclo en los últimos 3 años, entre otros. 

 

La señora Presidenta somete la propuesta a consideración del Consejo de Facultad, para el acuerdo 

respectivo. 

 

El Consejo en forma unánime acuerda: 

 



 

 

ACUERDO: 

Proponer al Honorable Consejo Directivo, el número de vacantes para los concursos de 

admisión al Programa de Estudio de Administración, Semestres Académicos 2023-10 y 2023-20, 

Sede Trujillo y Filial Piura, según el siguiente detalle: 

 
 

3. RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE POR 

MODALIDAD DE CONCURSO, A PLAZO DETERMINADO, TIEMPO PARCIAL, PARA EL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMESTRE ACADÉMICO 2022-20, FILIAL 

PIURA. 

 

La señora Presidenta informa a los señores Consejeros que este punto de la agenda queda pendiente para el 

próximo Consejo de Facultad. 

 

4. RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE POR 

MODALIDAD DE CONCURSO, A PLAZO DETERMINADO, TIEMPO PARCIAL, PARA EL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, SEMESTRE 

ACADÉMICO 2022-20, FILIAL PIURA. 

 
La señora Presidenta informa a los señores Consejeros que como directora del programa forma parte de la 

comisión de evaluación e informa que ningún postulante alcanzó el puntaje mínimo exigido, por lo que el 

proceso se DECLARA DESIERTO. 

 

Siendo las 5:30 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, la señora Decana dio por 

concluida la presente sesión.  

 


